

## Městský úřad Náchod

Kancelář tajemníka  
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod

Vaše Čj.: 107/2023  
Ze dne: 07.06.2023

Sp.zn.: MUNAX00WR7DB  
KS297/2023/KT  
Čj.(Če.): MUNAC56690/2023/KT  
Vyřizuje: Ing. Eva Bauerová  
Tel./mobil: 491 405 419  
E-mail: [podatelna@mestonachod.cz](mailto:podatelna@mestonachod.cz)

(cestou datové schránky)

Datum: 20.06.2023

### Poskytnutí informací o stavu místní úpravy provozu na pozemní komunikaci v k. ú. Skalka u České Metuje

Vážený pane,

dne 07.06.2023 jste s odkazem na zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, doručil do datové schránky města Náchoda žádost o informace týkající se okolností spojených s plněním povinností stanovených veřejnou vyhláškou, kterou bylo dne 21.07.2020 vydáno opatření obecné povahy o stanovení místní úpravy provozu na pozemní komunikaci v k. ú. Skalka u České Metuje, evidenční číslo 162A/20. Tuto veřejnou vyhlášku vydal odbor dopravy a silničního hospodářství Městského úřadu Náchod (dále v textu jen „odbor DSH“), a stanovil tak místní úpravu provozu na pozemní komunikaci v dané lokalitě.

Odbor DSH také zpracoval podklady pro odpověď na Vaši žádost o informace (tak jako v červenci minulého roku, kdy jste prvně požádal o informace týkající se tehdejšího stavu věci).

Níže *kurzívou* citujeme jednotlivé body Vaší nynější žádosti a k nim příslušnou odpověď:

1) *Kdy bude „vyhláška“ uvedena v souladu se skutečností?*

Na základě státního dozoru, který úřednice odboru DSH opětovně vykonala dne 19.06.2023, bude obec Česká Metuje opět vyzvána k tomu, aby provedla umístění dopravního značení dle veřejné vyhlášky, příslušných norem a zásad pro dopravní značení na pozemních komunikacích.

2) *Toto neplnění Vámi vydaných „vyhlášek“ je standardní, nebo jen typické (snad neúmyslné) pro tento případ?*

Jedná se o nestandardní, ojedinělý případ.

3) *Stávající trvalé umístění značek je skutečně provedeno v souladu s „Podmínkami pro osázení místní úpravy provozu“ (bod 3.)?*

V bodě 3. veřejné vyhlášky jsou uvedeny všeobecné podmínky. Konkrétní podmínky pro jednotlivé případy (vždy s přihlédnutím k místním podmínkám) musí být splněny dle příslušných norem a zásad pro dopravní značení na pozemních komunikacích – viz bod 6. veřejné vyhlášky.

4) *Jaké budou další kroky MěÚ Náchod k tomu, aby se naplnilo to, co vyhláška stanoví?*

Viz odpověď k bodu 1) Vaší žádosti.

Dle Vašeho požadavku Vám informace zasíláme do Vaší datové schránky a jsme s pozdravem

Mgr. Hana Mílová  
tajemnice Městského úřadu Náchod

Počet listů / počet příloh / počet listů příloh: 1/0/0